
 

W maju przypadają święta związane z kontynentem, na którym mieszkamy, czyli Europą. Jest to wyjątkowy 

kontynent, dlatego troszkę Wam go przybliżę. Co w nim takiego wyjątkowego? Dlaczego tak się nazywa? 

Jak powstał? Odpowiedzi poznacie za chwilę. Zapraszam  

 

Wiele milionów lat temu wszystkie kontynenty były połączone w jeden duży, który nazywał się Pangea. 

Słowo "Pangea" pochodzi z greki i w wolnym tłumaczeniu znaczy "Wszechziemia".  

Jak wyglądała Pangea?  

 

 

 

 

 

 

Rozpad Pangei był spowodowany otwarciem się dwóch nowych oceanów: Atlantyckiego oraz Indyjskiego, 

które doprowadziły do podziału lądu na mniejsze części. Lądy te uległy dalszemu podziałowi, tworząc 

dzisiejsze oblicze Ziemi z jej siedmioma kontynentami. 

 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_grecki


Pod tym adresem możecie zobaczyć w jaki sposób Pangea podzieliła się na obecne kontynenty. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=t5NRpMzw-Xc 

 

A tak teraz wyglądają kontynenty. 

 

Ruch kontynentów i oceanów po powierzchni naszej planety ciągle trwa. Ziemia pod nami jest w ciągłym 

ruchu. Wielkie zderzenie płyt tektonicznych doprowadziło do powstania kontynentów, jakie znamy. Ale ten 

proces... jeszcze się nie zakończył. 

EUROPA 

https://www.youtube.com/watch?v=t5NRpMzw-Xc


Nasz kontynent wziął nazwę z mitologii greckiej. Europa to imię mitycznej córki króla Tyru, w której 

zakochał się Zeus. Zauroczony piękną ziemianką bóg porwał ją i uniósł na największą grecką wyspę  

– Kretę. Kiedy po raz pierwszy użyto imienia mitologicznej 

 bohaterki dla nazwania naszego kontynentu? Nie wiadomo.  

Wiadomo natomiast, że etymologicznie nazwa Europa  

wywodzi się z greckiego wyrażenia "europos"  

– co po polsku znaczy tyle, co "łagodnie wznoszący się"  

lub też od asyryjskiego "ereb" –"zachód".  

W domyśle: "tam, gdzie zachodzi słońce". 

 

Oczywiście MY!! Ale Polska to nie jedyny kraj leżący na terenie Europy   

Na kontynencie europejskim mamy 46 państw oraz dwa kraje, których nie wszystkie państwa uznają za 

autonomiczne. Co to znaczy? Kosowo (na terenie Serbii) i Naddniestrze (część Mołdawii) bo to o nich 

mowa, przestały uznawać rządy kraju, na terenie którego leżą i ustanowiły własny rząd. Jednak nie zostały 

uznane przez niektóre inne państwa jako osobne kraje. 

 

Jak wygląda Europa podzielona na kraje? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Andora       Austria         Belgia   Albania 

       
            Bośnia i Hercegowina      Bułgaria            Chorwacja Białoruś 

 

       
Czarnogóra            Czechy         Dania       Estonia 
 

       
Finlandia            Francja                Grecja            Hiszpania 
 

       
Holandia                Irlandia      Islandia    Kazachstan  
 

       
Kosowo       Liechtenstein       Litwa         Luksemburg 

 

               
              Łotwa    Naddniestrze 



 

        
      Macedonia Północna   Malta           Mołdawia       Monako 
 

       
Niemcy               Norwegia           Polska       Portugalia 
 

       
   Rosja              Rumunia                San Marino        Serbia 
 

       
             Słowacja         Słowenia        Szwajcaria    Szwecja 

   

   Turcja            Ukraina               Watykan     Węgry 

          
                 Wielka Brytania                 Włochy 
 

              

 

 

 



 Jako jedyny kontynent  nie ma nazwy na literę „A”. 

 Europa jest częścią Eurazji, gigantycznego kontynentalnego masywu lądowego obejmującego 

Europę i kontynentalną Azję. 

 Z powierzchnią wynoszącą 10 180 000 kilometrów kwadratowych Europa jest drugim najmniejszym 

kontynentem na świecie, tuż za Australią. 

 W Europie mówi się w ponad 250 różnych językach. 

 Mieszka tutaj 742 milionów osób. 

 Jeśli chodzi o obszar lądowy, Europa jest tylko o dwa procent większa niż Kanada (kraj w Ameryce 

Północnej). 

 Największym aktywnym wulkanem Europy jest góra Etna, położona w Sycylii, w południowej 

części Włoch. 

 Morze Śródziemne, które graniczy z Europą, Azją i Afryką, kilkakrotnie wyschło. 

 

 


